П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 марта 2019 года №32
Об утверждении отчета о ходе реализации

и оценки эффективности муниципальной программы  «Охрана и популяризация объектов культурного наследия сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
на 2018-2020 гг.» за 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области за №153 от 20.08.2013 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности  муниципальной программы «Охрана и популяризация объектов культурного наследия сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2020 гг.» за 2018 год.
2. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки».

3. Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Богдановка

А.А. Екимов

Отчет
 о ходе реализации и оценки эффективности
муниципальной программы «Охрана и популяризация объектов культурного наследия сельского поселения Богдановка муниципального

района Кинельский Самарской области на 2018-2020 гг.» за 2018 год

Муниципальная программа «Охрана и популяризация объектов культурного наследия сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2015-2017 гг.» (далее – программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области за №123 от 07.11.2017.

Основной целью Программы является: сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области.
Для достижения поставленной цели необходимо выполнение комплекса задач:
1. Мониторинг технического состояния объектов культурного наследия.

2. Популяризация объектов культурного наследия сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области.

3. Обеспечение установки информационных надписей на объектах сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области.

Информация

о результатах достижения значений показателей

 (индикаторов) муниципальной программы «Охрана и популяризация объектов культурного наследия сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

на 2018-2020 гг.» за 2018 год
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, %
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1
	Количество объектов культурного наследия, обследованных в результате мониторинга
	ед.
	1
	1
	100
	Отчет

	2
	Количество статей, популяризирующих объекты культурного наследия сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области в СМИ
	ед.
	2
	2
	100
	Отчет

	3
	Количество установленных информационных надписей на объекты культурного наследия
	ед.
	0
	0
	100
	Отчет

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы

	100

Перечень  выполненных мероприятий

 и освоенных в ходе реализации муниципальной программы  «Охрана и популяризация объектов культурного наследия сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

на 2018-2020 гг.» за 2018 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (тыс.руб)

	2018
план
	2018
факт

	1
	Мониторинг технического состояния объектов культурного наследия
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	2
	Популяризация объектов культурного наследия сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	3
	Установка информационных надписей на объектах культурного наследия
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	Итого по Программе
	0
	0

	Степень выполнения программных мероприятий, %
	100
	100

Реализация программных мероприятий позволило: сохранить историко-культурное наследие на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области и повысить информированность населения о культурном наследии в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области.

Постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области №162 от 11.12.2018 в 2018 году в муниципальную программу «Охрана и популяризация объектов культурного наследия сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2020 гг.» внесены изменения.

Степень выполнения мероприятий программы высокая– 100 %. Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы составило 100 %. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является высокой.
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГДАНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Утвержден Постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области №32 от 28.03.2019